DEFESA DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

( AUDIÊNCIA PÚBLICA )
REQUERIMENTO Nº           , DE

(Do Sr João Alfredo )

Solicita seja realizada reunião de
audiência pública a fim de discutirmos a
implementação do Programa Agenda
21.

      Senhor presidente,

            Nos termos regimentais, requeiro à Vossa Excelência, ouvido o Plenário
desta Comissão, seja realizada reunião de audiência pública a fim de discutirmos a
implementação da Agenda 21.

            A reunião deverá contar com as presenças do Coordenador do Programa
Agenda 21, senhor Pedro Ivo Batista; do Secretário de Políticas para o Desenvolvimento
Sustentável do Ministério do Meio Ambiente, Gilney viana; da Presidenta da Frente
Parlamentar Mista para o Desenvolvimento Sustentável e apoio às Agendas 21 locais,
Senadora Serys Slhessarenko e Fórum Brasileiro de ONGs e Movimentos Sociais para o
Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente.

Sala das comissões,  23 de março 2004.

Deputado João Alfredo (PT/CE)